
 
Ano III – Nº 137 – São José do Goiabal, terça-feira, 13 de agosto de 2024 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL - MG, 

através do Prefeito Municipal, torna publica o extrato 

de ADJUDICAÇÃO. Processo licitatório nº 046/2024, 

modalidade Pregão Presencial nº 009/2024, conforme 

objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de material de construção, tubos conexões, 

EPIs, ferramentas e afins, para atendimento as 

demandas da Administração, conforme quantitativos e 

especificações constantes no Termo de Referência. 

Adjudicado: DESANT LTDA ME CNPJ: 

64.379.407/0001-54. Todos os lotes. Valor total de 

R$516.815,50 (quinhentos e dezesseis mil oitocentos 

e quinze reais e cinquenta centavos). Data: 

30/07/2024.  José Roberto Gariff Guimarães, Prefeito 

Municipal. São José do Goiabal, 12 de agosto de 

2024. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL - MG, 

através do Prefeito Municipal, torna publica o extrato 

de HOMOLOGAÇÃO. Processo licitatório nº 

046/2024, modalidade Pregão Presencial nº 009/2024, 

conforme objeto: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de material de 

construção, tubos conexões, EPIs, ferramentas e afins, 

para atendimento as demandas da Administração, 

conforme quantitativos e especificações constantes no 

Termo de Referência. Homologado: DESANT LTDA 

ME CNPJ: 64.379.407/0001-54. Todos os lotes. Valor 

total de R$516.815,50 (quinhentos e dezesseis mil 

oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos). Data: 

30/07/2024.  José Roberto Gariff Guimarães, Prefeito 

Municipal. São José do Goiabal, 12 de agosto de 

2024. 

 EXTRATO DE CONTRATO  

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL - MG, 

através do Prefeito Municipal, torna publica o extrato 

de CONTRATO Nº 071/2024. Processo licitatório nº 

046/2024, modalidade Pregão Presencial nº 009/2024, 

conforme objeto: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de material de 

construção, tubos conexões, EPIs, ferramentas e afins, 

para atendimento as demandas da Administração, 

conforme quantitativos e especificações constantes no 

Termo de Referência. Contratado: DESANT LTDA 

ME CNPJ: 64.379.407/0001-54. Todos os lotes. Valor 

total de R$516.815,50 (quinhentos e dezesseis mil 

oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 08/08/2024 a 31/12/2024.  José Roberto 

Gariff Guimarães, Prefeito Municipal. São José do 

Goiabal, 12 de julho de 2024. 

 

 

Aviso de retomada de lances de Leilão. Proc. 

Licitatório nº. 037/2024 – Leilão nº 001/2024. 

Considerando que o interesse público é 

preponderante e que a obtenção da maior 

proposta é o objetivo da Administração Pública 

e, ainda, considerando que não é cabível a 

adjudicação do bem havendo empate; RESOLVE 

anular o ato que declarou arrematado o Lote 07 

do Leilão 01/2024, devendo a i. Leiloeira oficial 

retomar a fase de lances a partir do lance 

empatado, no valor de R$35.000,00, Objeto: 

Leilão Simultâneo de bens considerados 

inservíveis, classificados como antieconômicos, 

pertencentes ao patrimônio do município de São 

José do Goiabal MG. Presencial: Sede da 

prefeitura na Praça Cônego João Pio, 30 - Centro 

– 35.986-000 - São José do Goiabal- MG. 

Online: https://www.apabrfleiloes.com.br/ Data: 

19 de agosto de 2024, 13:00 Hrs. Leiloeira: 

Adriana Pires Amancio, JUCEMG 1062. São 

José do Goiabal, 13 de agosto de 2024. 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E858-0EAC-0C67-2F16.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z 

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a 

M
or

ae
s.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
85

8-
0E

AC
-0

C
67

-2
F1

6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E858-0EAC-0C67-2F16 ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: E858-0EAC-0C67-2F16

Hash do Documento 

AC61048DFC97B4C7CFD2F3D5750AC968F3459880FAC146A2F91BACA5E20E5D43

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/08/2024 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 13/08/2024 

08:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


